
CHIRINGUITOCHIRINGUITO    TROPYTROPY
Entrantes y Entrantes y EnsaladasEnsaladas

Starters and SaladsStarters and Salads
Nachos 3 Salsas 

      (Cheddar, Picante y Guacamole)
         3 Sauces Nachos
      (Cheddar, Spicy & Guacamole)

Quesadilla Tropy 
   (Queso, Pulled Pork  y salsa de Aguacate)
         Tropy Quesadilla
    (Cheese, Pulled Pork and Avocado Sauce)

Patatas Bravas
         French Fries w/ Spicy Sauce

Tacos Tropy (2unids)
   (Queso, Cochinita Pibil, aguacate y piña)
          Tropy Tacos 
   ( Cheese, cochinita pibil, avocado, pineapple)

Berenjenas Fritas con Miel 
         Fried Aubergines w/ Honey

Ensalada Cesart (Pollo o Langostinos)
         Caesar Salad (Chicken or Prawns)     
               

Ensalada Mixta
         Mixed Salad

Ensalada Tropy 
   (Brotes Tiernos, Queso Feta, Arándanos, Pollo
    Nueces, Cebolla Frita y Salsa Miel Mostaza)
         Tropy Salad
   (Leaf Lettuce, Feta Cheese, Walnuts, Fried Onion,
   Cranberries, Chicken and Honey Mustard Sauce)

Tomate con Ajo
     Opcional: + Aguacate 1,8€ + Ventresca  2,9€
         Tomato w/ Garlic
     Optional: + Avocado 1,5€ + Tuna Belly 2,5€

Pimientos Asados (Cebolla y Huevo Duro) 
         Roasted  Red Peppers (Onion and Hard-Build Egg)

Arroces (Bajo Reserva)Arroces (Bajo Reserva)
Spanish RicesSpanish Rices

Arroz Mixto (Mínimo 2 Pax)
         Mixed Spanish Rice (2 People Min)   

Arroz de Marisco (Mínimo 2 Pax)
          Seafood Spanish Rice (2 People Min)

Arroz Vegano (Mínimo 2 Pax)
          Vegan Spanish Rice (2 People Min)

Carnes a la BrasaCarnes a la Brasa  
Grilled MeatGrilled Meat

Solomillo de Cerdo
   (Al Whisky o Roquefort + 2.50€)
         Grilled Pork Tenderloin    
   (Add Whisky or Roquefort Sauce for 2.5€)
          

Filete de Pollo 
     (Ensalada y Patatas) 
         Grilled Chicken 
      (Salad and French Fries)

Hamburguesa Doble con Patatas
         Double Cheeseburger w/ French Fries 

Brocheta de pollo (con patatas)
         Chicken skewer w/ French Fries

Otras Carnes (Consultar Camarero)
         Other Meats (Ask Waiter)

Platos VariadosPlatos Variados
Special PlatesSpecial Plates

Huevos con Patatas
         Fried Eggs w/ French Fries

Sandwich de Pollo con Patatas
   (Aguacate, Huevo, Lechuga,Tomate y Mayo)
         Chicken Sandwich w/French Fries 
   (Avocado, Mayo, Egg, Lettuce & Tomato)

Sandwich Mixto con Patatas
         Ham & Cheese Sandwich w/ French Fries
 

Parrillada de Verduras
         Grilled Vegetables

Lágrimas de Pollo con Patatas
         Chicken Fingers w/ French Fries

Espagueti Boloñesa o Carbonara 
         Spaghetti Bolognese or Carbonara

Patatas Fritas
         French Fries

Hamburguesa Tropy
   (Pulled Pork, Queso, Pepinillo y Salsa Secreta)
         Tropy Hamburguer
   (Pulled Pork, Cheese, pickles and Secret Sauce)

Espagueti Pil-Pil
         Spaghetti Pil-Pil

Mariscos/SeafoodMariscos/Seafood
Almejas 

         Clams 
Gambones Plancha

         Grilled Prawns 
Langostinos al Ajillo 

         Garlic Prawns 
Langostinos al «Pil-Pil» Estilo Tropy

         Prawns in "Pil-Pil" Sauce

                   Entera
7,50€      14,50€
      
          2,8€/Unid
 
                   11.5€     

                   11.5€

Raciones/PortionsRaciones/Portions

Fritura Variada Pescado (2 Pers)
         Deep Fried Fish Mix (2 People)

 Boquerones Vitorianos 
          Deep Fried Anchovis

Boquerones al Limón
         Lemon Marinated Fried 
         Anchovies

Calamares Fritos o Plancha
         Fried or Grilled Squids Rings 

 Calamaritos
          Deep Fried Little Squids

 Rosada Frita o Plancha
          Fried or Grilled Kingklip

Jibia Frita o Plancha
         Fried or Grilled Cuttlefish

Bacalao Frito
         Deep Fried Cod

Pulpo Frito
         Deep Fried Octopus

Fritura de Verano 
         Fried Vegetable w/ Fish

Gambas de Cristal con Huevos y P. Asados 
         White Glass Shrimp w/ Fried Eggs & Peppers

1/2     -  Entera
14€     -     26€
      
7,9€     -    11,9€     
 

7,9€     -    11,9€

7,9€     -    11,9€

7,9€     -    11,9€

7,9€     -    12,9€

7,9€     -    12,9€        

7,9€     -     11,9€

8.50€   -    12,9€

7,9€      -     11,9€

                   12,5€

Espeto de Sardinas 
         Spit Sardines    
               

Dorada
         Sea Bream

Lubina 
         Sea Bass

Calamar 
         Spit Roasted Squid 

Otros Pescados (Consultar Camarero)
         Other Fish (Ask Waiter)

AÑADE ENSALADA O PATATAS POR 3€ MAS 

ADD SALAD OR FRENCH FRIES FOR 3€

Otros / OthersOtros / Others
Pan

         Bread
Ali-Oli

         Spanish Garlic Sauc﻿e

10,9€

        
10,9€

8,90€

9,50€

8,90€

12,50€

9,50€

11€

6,90€

      
8,90€

Pescados EspetadosPescados Espetados
Skewered FishSkewered Fish

5.9€

17.5€

17,5€

S/M€

S/M€

12,5€/P

16€/P

13€/P

6,5€
1/2

15,50€

9,90€

9,90€

12,50€

S/M€

1,2€

1,8€

6,5€

10,5€

5,90€

12€

9.50€

9.50€

6,90€

9.50€

14€

4.50€
1/2

6.50€
1/2

1/2
6,5€

1/2

Postres / DessertsPostres / Desserts
Pregunte al camarero sobre nuestras tartas

         Ask waiter about our home made cake



CHIRINGUITOCHIRINGUITO    TROPYTROPY

Caña
         Small Draft Beer

Copa de Cerveza
         Medium Draft Beer

Tanque de Cerveza
         Large Draft Beer

Cruzcampo 1/3
         Bottle of Cruzcampo

Amstel 1/3
         Bottle of Amstel

Alhambra Especial 1/3
         Bottle of Alhambra 
 

Estrella Galicia 1/5
         Small Bottle of Estrella Galicia

Cruzcampo Radler
          Bottle Beer  w/ Lemon

Cerveza Sin Alcohol
         Alcohol-Free Beer

Cerveza Sin Alcohol Tostada Amstel
         Toasted Alcohol- Free  Beer

Refrescos / Soft DrinksRefrescos / Soft Drinks

 Coca-Cola
          Coca-Cola

Coca-Cola Zero
         Coca-Cola Zero

Aquarius Naranja o Limón 
         Orange or Lemon Aquarius

Nestea de Limón o Maracuyá
         Lemon or Passion Fruit Ice Tea

Agua Pequeña
         Small Water Bottle

Agua Pequeña con Gas
         Small Sparking Water Bottle

Agua Grande
         Big Water Bottle

Fanta Naranja o Limón
         Orange or Lemon Fanta

Seven Up
         Lemon-Lime Soda

Mosto
         Grape Must

Zumo de Piña, Melocotón o Manzana
         Pineapple, Peach or Apple Juice

Cafes / CoffeesCafes / Coffees
 Café Solo o con Leche

          Coffee Expresso or w/ Milk
Café Bombón

         Coffee w/ Condensed Milk
Café Capuchino 

         Cappuccino Coffee
Café Irlandés

         Irish Coffee
Café Carajillo

         Coffee w/ Licor
Café con Hielo y Bayleis

         Coffee w/ Bayleis and Ice
Té o infusiones

         Tea or infusions

Cervezas / BeersCervezas / Beers Vinos Tintos / Red WinesVinos Tintos / Red Wines
Vino Tinto de la Casa ``Mucho Más´´o Similar

         (Bodega Felix Solis) 
         House Red Wine ``Mucho Más´´ o Similar
         

Vino Tinto Rioja ``El Coto´´
         (Crianza)
         Rioja Red Wine ``El Coto´´
         (Crianza)

Vino Tinto de Rivera del Duero ``Carramimbre´´
         (Rivera del Duero-Roble 3 meses en barrica)
         Rivera del Duero Red Wine ``Carramimbre´´
        

Vino Tinto Ribera del Duero ``Carramimbre´´
         ()
         Ribera del Duero Red Wine ``Carramimbre´´
         (12 Months in French Oak Barrels)

Vinos Blancos / White WinesVinos Blancos / White Wines
Vino Blanco de la Casa ``Verdejo´´o Similar

         (Verdejo Seco) 
         House White Wine ``Verdejo´´ o Similar
         (Verdejo - Dry) 

Vino Blanco Rueda ``Carramimbre´´
         (Rueda-Seco)
         Rueda White Wine ``Carramimbre´´
         (Verdejo-Dry)

Vino Blanco Sierras de Málaga ``Botani´´
         (Moscatel-Seco)
         Sierra-Málaga White Wine ``Botani´´
         (Moscatel-Dry)

Vino Blanco Albariño``Mar de Frades´´
         (Rías Baixas-Seco)
         Albariño White Wine ``Mar de Frades´´
         (Rias Baixas-Seco)

Vino Blanco Barbadillo  “Semidulce´´
         (Semidulce)
         Barbadillo White Wine ``Maestrante´´
         (Medium Sweet)

Vino Blanco Frizzante 
         Frizzy White Wine

Vinos Espumosos y Rosado / Sparkling and Rosé WineVinos Espumosos y Rosado / Sparkling and Rosé Wine
Botella de Benjamín Cava Semibrut o Brut

         Small Bottle of Brut or Semi-Brut Cava
Botella Cava ``Juve & Camps´´

         (Gran Reserva-Brut)
         Cava Bottle ``Juve & Camps´´
         (Gran Reserva-Brut)

Vino Rosado Rioja ``Faustino VII´´
         (Seco)
         Rioja Rose Wine ``Faustino VII´´
         (Dry)

2,50€
          
2,50€

2,80€
         
2,80€
         
2€

2€
         
2,50€
  
2,50€
   
2,50€
 
2.20€
       
2.20€
        

2,50€
          
2,50€

2,80€
         
2,80€
         
2€

2€
         
2,50€
  
2,50€
   
2,50€
 
2.20€
       
2.20€
        

1,50€
          
2,60€

2,60€
         
4,90€
         
3€
   
3,50€   

1,40€  

1,50€
          
2,60€

2,60€
         
4,90€
         
3€
   
3,50€   

1,40€  

1,65€
          
2,70€

3,80€
         
2,60€
         
2,60€

2,60€
         
1,50€
  
2,60€
   
2,50€
 
2,60€
       

1,65€
          
2,70€

3,80€
         
2,60€
         
2,60€

2,60€
         
1,50€
  
2,60€
   
2,50€
 
2,60€
       

4,90€
          

25€

16€
         

4,90€
          

25€

16€
         

3.20€/Copa3.20€/Copa

2,80€/Copa
          

3.5€/Copa 

3.5€/Copa

2,80€/Copa
          

3.5€/Copa 

3.5€/Copa

12,50€
          

15,50€

16€

24€

12,50€
          

15,50€

16€

24€

2,80€/Copa
       

3.5€/Copa 

2,80€/Copa
       

3.5€/Copa 

12,50€
          

15,50€

19€

24€

13€

14€

12,50€
          

15,50€

19€

24€

13€

14€3,50€/Copa3,50€/Copa

Cocktails Y CombinadosCocktails Y Combinados
Tinto de Verano con Limon o Casera

         Red Wine with lemon or soda
Mojito Tropy

         (Ron blanco, azúcar moreno, hierba buena, limon y soda)
         Tropy Mojito
         (White rum, brown sugar, mint, lemon and soda)

Aperol Spritz
         (Aperol, prosecco y soda)
         Aperol Spritz
         (Aperol, prosecco and soda)

Piña Colada
         (Ron blanco, licor de Coco, zumo de piña y sirope de coco)
         Piña Colada
         (White rum, coconut Licour, pineapple juice and coconut siroup)

Sangría 
         Sangría

Sangría blanca
         (Licor de la casa, cava, vino frizzante y soda)
         White Sangría
          (House licour, cava, frizzante wine and soda)

Otros cocktails preguntar camarero
         Anothers cocktails ask waiter

2.80€

6.50€

6€
         

6.50€
         

16€/Litro

21€/Litro
       

2.80€

6.50€

6€
         

6.50€
         

16€/Litro

21€/Litro
       

6€/Copa6€/Copa

6.50€/Copa6.50€/Copa

https://dictionary.cambridge.org/es/diccionario/ingles/pineapple
https://dictionary.cambridge.org/es/diccionario/ingles/juice

